
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. - AQ 
 
ANNO XXXIII                                                                                                     N. 33 Speciale 

(Concorsi) 
 

R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 
 

BOLLETTINO UFFICIALE  
DELLA 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                      - L’ AQUILA, 26 MARZO 2003 - 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee 
urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – Arretrati, solo se 
ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per 
conto di Enti, Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della 
Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla 
Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da 
bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 3.500) 
a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 
61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo 
“dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima 
sono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali – 
integralmente o in sintesi – che possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello 
Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui 
inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti 
dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni di 
controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso 
della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale 
interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si 
pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali.            
 
                                                                                                       

SOMMARIO 
 

Parte III 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

CONSIGLIO REGIONALE 
DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 07.03.2003, n. 30/AA/OG: 

Nomina di Commissione preposta all’espletamento della selezione pubblica per esami 
per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di Categoria “D”, accesso 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.



“D3”, con profilo professionale di “Funzionario esperto per l’assistenza tecnico-giuridica 
e legislativa”. 

A.R.S.S.A. 
AGENZIA REGIONALE PER I SERVIZI DI SVILUPPO AGRICOLO - ABRUZZO 

AVEZZANO (AQ) 
Avviso relativo ai concorsi per titoli ed esami per la formazione di apposite 

graduatorie a livello provinciale per l’assunzione a tempo determinato, pubblicati sul 
Bollettino Ufficiale della Regione del 24 luglio 2002 n. 95 Speciale concorsi. 

 
AZIENDA SANITARIA LOCALE 102 

CHIETI 
Avviso di selezione di Psicologia, D.P.R. 446/2001, rapporto orario a tempo 

determinato, nel Servizio di Medicina delle Comunità della A.S.L. di Chieti. 



PARTE III 
 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 

CONSIGLIO REGIONALE 
DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 07.03.2003, n. 30/AA/OG: 

Nomina di Commissione preposta all’espletamento della selezione pubblica per esami 
per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di Categoria “D”, accesso 
“D3”, con profilo professionale di “Funzionario esperto per l’assistenza tecnico-
giuridica e legislativa”. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la precedente determinazione n. 105 del 21.11.2002, pubblicata sul B.U.R.A., suppl. 

n. 162 speciale del 18.12.2002, con cui è stato approvato l’avviso di selezione pubblica 
finalizzato alla copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di Categoria “D”, 
accesso “D3”, con profilo professionale di “Funzionario esperto per l’assistenza tecnico-
giuridica e legislativa”; 

 
Visto l’art. 6 dell’avviso di selezione che attribuisce al Servizio Organizzazione e 

Gestione Risorse Umane la competenza alla nomina della Commissione esaminatrice; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla nomina della stessa Commissione nella seguente 

composizione: 
 
PRESIDENTE un Dirigente in servizio presso l’Amministrazione regionale 
  
COMPONENTE un esperto (interno o esterno) in tecnica legislativa 
  
COMPONENTE un esperto in tecniche di valutazione e selezione del personale 
  
SEGRETARIO un dipendente di Categoria “D”; 

 
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 105 del 3 agosto 2001 con la quale è 
stata approvata la disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio regionale pubblicata sul 
supplemento n. 15 del B.U.R.A. del 10 ottobre 2001; 

 
Visto l’art. 5 della L. R. 14/9/1999, n. 77; 
 
Visti gli artt. 24, comma 3 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e 32 del CCNL del 23.12.1999 

del personale con qualifica dirigenziale, del comparto Regioni- Autonomie Locali, che dettano 
la disciplina del principio dell’omnicomprensività del trattamento economico dei dirigenti; 

 

 



Vista la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante Norme in materia di Autonomia Organizzativa e 
Funzionale del Consiglio regionale; 

 
DISPONE 

 
- di nominare la Commissione preposta all’espletamento della selezione pubblica per esami 

per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di Categoria “D “, accesso 
“D3”, con profilo professionale di “Funzionario esperto per l’assistenza tecnico-giuridica 
e legislativa” nella seguente composizione: 

 
PRESIDENTE Dott.ssa Giovanna COLANGELO Dirigente regionale 
   
COMPONENTE Prof. Michele AINIS Esperto in tecnica legislativa 
   
COMPONENTE Prof. Piero LAMBERTUCCI Esperto in tecniche di valutazione 

e selezione del personale 
   
SEGRETARIO Sig.ra Anna CICCHETTI Funzionario amministrativo 
 
- di stabilire che ai componenti la predetta Commissione spettano i compensi previsti 

dall’art. 14, comma 1, della “Disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio 
regionale; 

 
- di impegnare per tale finalità la somma di euro 4.028,37 sul Capitolo 91005 F.O. 01 UPB 

001 per il compenso da corrispondere ai Componenti ed al Segretario della Commissione; 
 
- di precisare che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 24 del D.Lgs. n. 165/2001, 26 

comma 1, lettera i) e 32, del CCNL del personale di qualifica dirigenziale del Comparto 
Regioni e Autonomie Locali del 23.12.1999, la somma di euro 1.342,79, dovuta al 
Presidente della Commissione, a titolo di compenso, affluirà al fondo per la retribuzione di 
posizione e di risultato dei dirigenti del Consiglio regionale ed andrà ad incrementare la 
retribuzione di risultato della dirigente interessata. 

 
- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.A. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Fausto Fanti 

 

 



A.R.S.S.A. 
AGENZIA REGIONALE PER I SERVIZI DI SVILUPPO AGRICOLO - ABRUZZO 

AVEZZANO (AQ) 
Avviso relativo ai concorsi per titoli ed esami per la formazione di apposite 

graduatorie a livello provinciale per l’assunzione a tempo determinato, pubblicati sul 
Bollettino Ufficiale della Regione del 24 luglio 2002 n. 95 Speciale concorsi. 

 
Si comunica che l’elenco degli ammessi e le altre informazioni relative alle prove selettive 

dei concorsi di cui in oggetto, saranno pubblicate sul BURA speciale concorsi del 16 giugno 
2003.  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE 
Dott.ssa Antonella Gabini 

 

 



AZIENDA SANITARIA LOCALE 102 
CHIETI 

Avviso di selezione di Psicologia, D.P.R. 446/2001, rapporto orario a tempo 
determinato, nel Servizio di Medicina delle Comunità della A.S.L. di Chieti. 

 
L’A.S.L. di Chieti con deliberazioni nn. 1161 e 1162 del 04.10.2002 ha previsto turni per 

n. 92 ore di Psicologia per l’Unità Multidisciplinare e i CC.FF.. 
 
Il presente avviso viene effettuato ai sensi dell’art. 3 del “Protocollo aggiuntivo” al D.P.R 

n. 446/2001. 
 
Le ore disponibili sono così ripartite: 
 

- Unita’ Multidisciplinare - (Psicoterapeuti specialisti in Psicodiagnostica - con esperienza 
lavorativa presso l’Unità Multidisciplinare): 
N. 16 ore Sede di Chieti n. 4 accessi di ore 4,00 
N. 04 ore Sede di Francavilla al M. n. 2 accessi di ore 2,00  
N. 12 ore Sede di San Giovanni Teat. n. 3 accessi di ore 4,00  
N. 12 ore Sede di Ortona n. 3 accessi di ore 4,00  
 

- Consultori familiari - (Psicoterapeuti della famiglia - con esperienza lavorativa presso i 
Consultori Familiari): 
N. 08 ore Sede di Chieti Scalo n. 2 accessi di ore 4,00  
N. 08 ore Sede di Chieti Centro n. 2 accessi di ore 4,00  
N. 08 ore Sede di Orsogna n. 2 accessi di ore 4,00  
N. 08 ore Sede di Miglianico n. 2 accessi di ore 4,00  
N. 08 ore Sede di Ortona n. 2 accessi di ore 4,00  
N. 08 ore Sede di Tollo n. 2 accessi di ore 4,00 
 
Il trattamento economico previsto per il Professionista incaricato è regolato dall’art. 8 del 

D.P.R. 446/01.  
 
L’Azienda si riserva la facoltà di modificare e/o revocare i provvedimenti di attribuzione 

degli incarichi sopraccitati.  
 
I professionisti aspiranti ai turni disponibili devono comunicare con lettera A.R., la propria 

disponibilità al seguente indirizzo: 
Direzione Sanità Servizio Assistenza Distrettuale e Medicina Specialistica - Via Conte di 

Ruvo, 74 - 65100 Pescara 
 

 


	SOMMARIO
	PARTE III AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI
	CONSIGLIO REGIONALE DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE
	DETERMINAZIONE 07.03.2003, n. 30/AA/OG:
	Nomina di Commissione preposta all’espletamento della selezione pubblica per esami per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di Categoria “D”, accesso “D3”, con profilo professionale di “Funzionario esperto per l’assistenza tecnico-giuri


	A.R.S.S.A. AGENZIA REGIONALE PER I SERVIZI DI SVILUPPO AGRICOLO - ABRUZZO AVEZZANO (AQ)
	Avviso relativo ai concorsi per titoli ed esami per la formazione di apposite graduatorie a livello provinciale per l’assunzione a tempo determinato, pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione del 24 luglio 2002 n. 95 Speciale concorsi.

	AZIENDA SANITARIA LOCALE 102 CHIETI
	Avviso di selezione di Psicologia, D.P.R. 446/2001, rapporto orario a tempo determinato, nel Servizio di Medicina delle Comunità della A.S.L. di Chieti.





